
ราชกิจจานุเบกษา เผยแพร่ ข้อบังคับคุรุสภา
ว่าด้วยมาตรฐานวิชาชีพครูปฐมวัย พ.ศ.2568
นำเสนอเมื่อ : 27 ส.ค. 2568

ผศ.ดร.อมลวรรณ  วีระธรรมโม เลขาธิการคุรุสภา กล่าวว่า
คุรุสภาได้กำหนดมาตรฐานวิชาชีพครูปฐมวัยเป็นการเฉพาะ เพื่อให้ผู้ประกอบวิชาชีพครูในระดับปฐมวัย
มีสมรรถนะทางวิชาชีพสอดคล้องกับบริบทความเปลี่ยนแปลงต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้องกับวิชาชีพครูในระดับปฐมวัย
ซึ่งเป็นรากฐานสำคัญของการเตรียมความพร้อมของผู้เรียน เพื่อรับการศึกษาในขั้นถัดไป
 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 9 วรรรคหนึ่ง (1) (11) (ฉ) และมาตรา 49
แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2546 ประกอบกับมติคณะกรรมการคุรุสภา
ในการประชุมครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 2 พฤษภาคม 2568
โดยความเห็นชอบของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ จึงออกข้อบังคับคุรุสภาไว้
ซึ่งประกาศในราชกิจจานุเบกษา หน้า 105 เล่มที่ 142 ตอนพิเศษ 279 ง เมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2568
และมีผลใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป
 
ทั้งนี้ สามารถดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่เว็บไซต์คุรุสภา www.ksp.or.th
หรือสอบถามข้อมูลเพิ่มเติมที่สำนักงานเลขาธิการคุรุสภา สำนักมาตรฐานวิชาชีพ หมายเลขโทรศัพท์ 0 2280 0048
 

ดาวน์โหลด 1. ข้อบังคับ​คุรุสภา​ ว่าด้วย​มาตรฐาน​วิชาชีพ​ครู​ปฐมวัย​ พ.ศ.​ 2568

ดาวน์โหลด 2. สรุปสาระสำคัญข้อบังคับคุรุสภา ว่าด้วยมาตรฐานวิชาชีพครูปฐมวัย
พ.ศ. 2568

 

ที่มา สำนักงานเลขาธิการคุรุสภา

https://www.ksp.or.th/wp-content/uploads/2025/08/ข้อบังคับ​ฯมาตรฐาน​วิชาชีพ​ครู​ปฐมวัย​-2568.pdf
https://www.ksp.or.th/wp-content/uploads/2025/08/ข้อบังคับ​ฯมาตรฐาน​วิชาชีพ​ครู​ปฐมวัย​-2568.pdf
https://www.ksp.or.th/wp-content/uploads/2025/08/ข้อบังคับ​ฯมาตรฐาน​วิชาชีพ​ครู​ปฐมวัย​-2568.pdf
https://www.ksp.or.th/wp-content/uploads/2025/08/ข้อบังคับ​ฯมาตรฐาน​วิชาชีพ​ครู​ปฐมวัย​-2568.pdf
https://www.ksp.or.th/wp-content/uploads/2025/08/ข้อบังคับ​ฯมาตรฐาน​วิชาชีพ​ครู​ปฐมวัย​-2568.pdf
https://www.ksp.or.th/wp-content/uploads/2025/08/ข้อบังคับ​ฯมาตรฐาน​วิชาชีพ​ครู​ปฐมวัย​-2568.pdf
https://www.ksp.or.th/wp-content/uploads/2025/08/ข้อบังคับ​ฯมาตรฐาน​วิชาชีพ​ครู​ปฐมวัย​-2568.pdf
https://www.ksp.or.th/wp-content/uploads/2025/08/ข้อบังคับ​ฯมาตรฐาน​วิชาชีพ​ครู​ปฐมวัย​-2568.pdf
https://www.ksp.or.th/wp-content/uploads/2025/08/ข้อบังคับ​ฯมาตรฐาน​วิชาชีพ​ครู​ปฐมวัย​-2568.pdf
https://www.ksp.or.th/wp-content/uploads/2025/08/ข้อบังคับ​ฯมาตรฐาน​วิชาชีพ​ครู​ปฐมวัย​-2568.pdf
https://www.ksp.or.th/wp-content/uploads/2025/08/ข้อบังคับ​ฯมาตรฐาน​วิชาชีพ​ครู​ปฐมวัย​-2568.pdf
https://www.ksp.or.th/wp-content/uploads/2025/08/ข้อบังคับ​ฯมาตรฐาน​วิชาชีพ​ครู​ปฐมวัย​-2568.pdf
https://www.ksp.or.th/wp-content/uploads/2025/08/ข้อบังคับ​ฯมาตรฐาน​วิชาชีพ​ครู​ปฐมวัย​-2568.pdf
https://www.ksp.or.th/wp-content/uploads/2025/08/ข้อบังคับ​ฯมาตรฐาน​วิชาชีพ​ครู​ปฐมวัย​-2568.pdf
https://www.ksp.or.th/wp-content/uploads/2025/08/ข้อบังคับ​ฯมาตรฐาน​วิชาชีพ​ครู​ปฐมวัย​-2568.pdf
https://www.ksp.or.th/wp-content/uploads/2025/08/ข้อบังคับ​ฯมาตรฐาน​วิชาชีพ​ครู​ปฐมวัย​-2568.pdf
https://www.ksp.or.th/wp-content/uploads/2025/08/สรุปสาระสำคัญ-ข้อบังคับคุรุสภา-มฐ.ปฐมวัย.pdf
https://www.ksp.or.th/wp-content/uploads/2025/08/สรุปสาระสำคัญ-ข้อบังคับคุรุสภา-มฐ.ปฐมวัย.pdf
https://www.ksp.or.th/wp-content/uploads/2025/08/สรุปสาระสำคัญ-ข้อบังคับคุรุสภา-มฐ.ปฐมวัย.pdf
https://www.ksp.or.th/wp-content/uploads/2025/08/สรุปสาระสำคัญ-ข้อบังคับคุรุสภา-มฐ.ปฐมวัย.pdf
https://www.ksp.or.th/2025/08/25/58426/

